MINISTÉRIO  DA DEFESA
EXÉRCITO  BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
11a REGIÃO MILITAR

 (Cmdo Mil de Bsb/1960)
“REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS”

23-CET 2019 (10/10/2019) - PROCESSO SELETIVO 2019/2020 PARA CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO (CET)- RELAÇÃO DE
CANDIDATOS CHAMADOS PARA A ETAPA III (INSPEÇÃO DE SAÚDE) – REPUBLICAÇÃO DO COMUNICADO Nº 19 CET 2019, DE

03/10/2019

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, REPUBLICA a relação dos candidatos  inscritos no Processo
Seletivo 2019/2020 para CET chamados para a Etapa III – Inspeção de Saúde (IS), conforme listagem que se segue.

ESTA REPUBLICAÇÃO:

a. altera o turno da realização da Inspeção de Saúde do candidato DANILO PEREIRA DA SILVA (CET – COZINHEIRO – BRASÍLIA/DF), do turno
matutino (7h30 às 8h30) para o TURNO VESPERTINO (13h às 14h);

b. acrescenta candidatos das 03 (três) áreas:
- CET - COZINHEIRO – BRASÍLIA/DF;
- CET - AUXILIAR EM INFORMÁTICA – BRASÍLIA/DF;
- CET - ELETRICISTA PREDIAL – IPAMERI/MG.

Página 1/9

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

Os candidatos realizarão a IS nas datas divulgadas na listagem a seguir. Para isso, deverão portar documento de identidade original com foto e
trazer TODOS exames médicos determinados pelo Aviso de Convocação, com os respectivos laudos (ORIGINAIS E CÓPIAS). Esses candidatos
devem comparecer ao local da IS trajando roupa de banho por baixo (SUNGA), a fim de permitir a adequada inspeção de saúde.

Brasília/DF, 10 de outubro de 2019.

Página 2/9

Área: Auxiliar Administrativo - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 JOSE CARLOS VIEIRA DE MELO 2019156CET 30.800 05/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 RENATO ALVES DE OLIVEIRA 20197116CET 29.900 05/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 EDUARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 20196703CET 26.534 05/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 JONAS FELIX DE ALMEIDA 20197875CET 26.412 05/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 CARLOS ANDRÉ SANTOS DE OLIVEIRA 20194692CET 26.278 05/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Bombeiro Hidráulico - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 RENAN ALVES VIEIRA 20196722CET 22.388 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 JANDERSON PEREIRA BARBOSA 2019471CET 11.384 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 JORDINO SERAFIM BISPO 20196464CET 8.534 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 ROGERIO DE OLIVEIRA MOTA 2019184CET 8.530 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 WESLEY LOPES LACERDA 20197949CET 4.500 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Cozinheiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 FLAVIO GUEDES DOURADO 20192082CET 21.056 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 JACKSON SANTOS GUEDES MATOS 2019679CET 11.678 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 ESAU FILIPE DA MOTA CONCEICAO 2019118CET 8.922 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 MAICON DOUGLAS SENA SAMPAIO 20197942CET 5.578 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 ANDRé LUIZ MIRO DE AGUIAR 20197077CET 4.000 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª

Página 3/9

Região Militar - BRASÍLIA/DF)

6 DANILO PEREIRA DA SILVA 20194012CET 3.900 05/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

7 ABNER GOMES CAETANO 20194138CET 3.400 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

8 ALEX VITOR GUEDES 20192995CET 3.300 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

9 ADEMIR RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR 20192170CET 3.000 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

10 ADILSO SILVA TOLENTINO 20192283CET 3.000 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

11 LEONARDO FERREIRA GANDA 20195566CET 3.000 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

12 MARCOS ANDRE FRANCO COUTINHO PEREIRA 20197295CET 2.986 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

13 MARCO AURéLIO DE SOUSA ROSA 20199742CET 2.000 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Garçom - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 MARCELO DE MATOS MAGALHAES 20195061CET 26.088 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 JOSé RANIERE FERREIRA OLIVEIRA 20195052CET 24.018 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 ADILSON FERREIRA SOARES 20194748CET 22.850 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 DEIVID DE SOUSA MOURA 2019494CET 22.172 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 IZAIAS NUNES DOS SANTOS 20196162CET 21.336 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

6 JOSé MARCELO FABRíCIO DA SILVA 20199599CET 20.806 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Informática - Auxiliar de Informática - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 WELINTON MARIO GOMES VALADARES DIAS 20197981CET 26.896 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 EDEILTON WELLINGTON DA SILVA JERONIMO 20199386CET 25.900 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 RODRIGO DE PAULA FIRMINO 20192731CET 22.024 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Página 4/9

4 DIMITRE MARCIANO SALES MOREIRA 20194612STT 21.412 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 WESLEY ISRAEL FERNANDES DOS SANTOS 20195685CET 21.162 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

6 GILSON ALEXANDRE PAIVA 20192384CET 20.618 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

7 FABIO SCHöNROCK DE OLIVEIRA 20191412CET 19.902 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

8 LEONARDO VIEIRA CURVELO 20198166CET 19.120 06/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

9 BRENO RODRIGUES MACHADO DA SILVEIRA 20199122CET 19.002 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 VANDIR FERREIRA DIAS 20198993CET 25.590 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 JUCLEITSON MARK MELO DA SILVA 20194477CET 25.279 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 RICARDO ALEXANDRE DE ARAUJO BRITO FREITAS 20198093CET 24.846 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 RAFAEL SILVA SIMõES NASCIMENTO 20195421CET 24.752 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 NOéLITON APOLINáRIO VIANNA DO PRADO 20197214CET 24.608 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

6 MARCOS ROGERIO CAMPOS MAGALHAES 2019264CET 22.696 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

7 WILTON CHAVES DA SILVA 20191634CET 21.260 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

8 FABIO DE ANDRADE CARDOSO 20195793CET 20.680 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

9 WESLEY XAVIER DA SILVA 20191785CET 20.058 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

10 MARCELO FERNANDO FRANCO 20193822CET 18.470 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

11 JOSE GOMES DA SILVA 20192411CET 18.392 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

12 JUNIO INACIO DE MEDEIROS 20195145CET 18.044 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

13 JOSE RAIMUNDO ROCHA SILVA 20193506CET 17.062 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

14 WANDERVALDO ANTôNIO DOS SANTOS 20199715CET 16.370 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Página 5/9

15 WILTON GOULARTE MONTEIRO 20199210CET 15.730 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

16 IVAN ARAUJO DA SILVA DE JESUS 20198580CET 15.616 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

17 MARCIO SOUZA DIAS 20191678CET 13.694 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

18 ALESSANDRO DA SILVA PEREIRA 2019431CET 12.400 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

19 ELIZEU DA SILVA LEAL 20198217CET 12.088 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

20 FABRICIO NUNES TAVARES 20191049CET 12.076 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Pedreiro - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 FRANCIELDON PEREIR DA SILVA 20195470CET 16.934 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 REINALDO FREITAS DE ATHAIDE 20199560CET 12.980 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 ALLAN FREITAS DE ATHAYDE 20195564CET 11.768 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 PAULO FOGAçA PEREIRA 20193717CET 11.720 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 JORGE LUIZ BENTO 2019209CET 10.802 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

6 MELQUISEDEQUE LOURENçO DE ALBUQUERQUE 20198513CET 9.588 04/11/2019 (13h às 14h no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Pintor Predial - UF Guarnição: Distrito Federal - Cidade Guarnição: Brasília

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 FRANCISCO SANTOS CRUZ 20199009CET 24.912 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 ANDRE LUIS OLIVEIRA DA COSTA 2019648CET 16.620 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 ROSENO CARDOSO DE MOURA 20195955CET 13.348 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 KLEITON GOMES DE PINHO 20192342CET 5.600 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 JONATHAS RODRIGUES DE FIGUEIRêDO 20197151CET 4.602 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

6 MARCO DE SOUSA SILVA 20193550CET 3.096 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Página 6/9

7 CARLOS ALBERTO FERNANDO PAULINO DAS NEVES 2019574CET 3.042 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

8 LEONARDO FERREIRA DE CASTRO 20191874CET 3.000 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

9 DIOGO RODRIGUES DOS SANTOS 20199043CET 2.200 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Motorista Categoria D - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Formosa

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 CARLOS ROBERTO DE SOUSA COSTA JUNIOR 20195791CET 22.704 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

2 RONEI FRANCISCO DE MELO 20196631CET 22.250 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

3 RONILSON  ALVES DA SILVA NASCIMENTO 20198662CET 21.492 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

4 VANILSON LOPES FERREIRA 20198610CET 20.414 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

5 CHRISTOPHER LOPES DE LIMA 20193448CET 19.790 05/11/2019 (7h30 às 8h30 no Comando da 11ª
Região Militar - BRASÍLIA/DF)

Área: Eletricista Predial - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Ipameri

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 LUCAS ARRUDA HILáRIO 20197649CET 25.912 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

2 FABRICIO PEREIRA DA SILVA 20194434CET 21.998 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

3 ADERBAL BISERRA TOLENTINO 201999CET 13.360 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

4 ADRIANO ANASTACIO DE OLIVEIRA 20199357CET 5.628 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

5 MARCOS GOMES CARDOSO 20192762CET 3.300 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

Área: Motorista Categoria E - UF Guarnição: Goiás - Cidade Guarnição: Ipameri

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

Página 7/9

1 JUNE CESAR FELIX 20196539CET 26.212 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

2 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA 20191168CET 5.736 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

3 EDUARDO FELIPE DE OLIVEIRA SILVA 20198362CET 5.000 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

4 EMERSON ANDRÉ FONSECA CAMPOS 20196320CET 3.000 30/10/2019 (8h na Base Administrativa do
Comando de Operações Especiais

GOIÂNIA/GO)

Área: Auxiliar Mecânica Auto - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 ADALTON JORGE DANILO PEIXOTO 20195496CET 11.434 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

2 CLOVIS GONçALVES DE MEDEIROS NETO 20194634CET 3.000 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

Área: Auxiliar Mecânica Elétrica Auto - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 WALLAN DA SILVA SOARES 2019664CET 5.672 29/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

Área: Auxiliar Operador Torno Mecânico - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 AUGUSTO CESAR CRUZ 20199679CET 5.052 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

Área: Borracheiro - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 PAULO HENRIQUE RIBEIRO VENCESLAU 20193964CET 8.178 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

Área: Operador de Computador - UF Guarnição: Minas Gerais - Cidade Guarnição: Araguari

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

Página 8/9

1 MARCO EDUARDO DE SOUSA RODRIGUES 2019575CET 17.978 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

2 PAULO BATISTA DE AMORIM SILVA JúNIOR 2019313CET 11.754 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

3 PAULO OTÁVIO ALVES DE SOUZA 20193093CET 10.928 30/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

4 DENNER DIOGO DE OLIVEIRA 2019908CET 10.500 31/10/2019 (8h no 2° Batalhão Ferroviário -
ARAGUARI/MG)

Área: Cozinheiro - UF Guarnição: Tocantins - Cidade Guarnição: Palmas

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 JACKSON FERNANDO PEREIRA CAMPOS 20198795CET 7.476 29/10/2019 (8h no 22º Batalhão de Infantaria -
PALMAS/TO)

2 HUMBERTO AYRES DA SILVA JUNIOR 20199530CET 3.000 29/10/2019 (8h no 22º Batalhão de Infantaria -
PALMAS/TO)

3 LUCAS VINICIUS FONTINELE SANTOS 20197862CET 3.000 29/10/2019 (8h no 22º Batalhão de Infantaria -
PALMAS/TO)

Área: Eletricista Predial - UF Guarnição: Tocantins - Cidade Guarnição: Palmas

Ordernação Nome Cod. Inscrição Pontuação
Total

Data/Local Inspeção de Saúde

1 PABLO URI GUELLY MARINHO MARTINS 20194504CET 26.974 29/10/2019 (8h no 22º Batalhão de Infantaria -
PALMA/TO)

2 VARLEY RIBEIRO HOLANDA 20195037CET 19.454 29/10/2019 (8h no 22º Batalhão de Infantaria -
PALMA/TO)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org